
UCHWAŁA NR LVIII/437/2024 
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit.i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz.40 j.t. z późn. zm) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art.215, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U.2023 r. poz.1270 j.t 
z późn. zm), art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz. U. z 2023 r poz. 103 z późn.zm). 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się kwotę dochodów budżetowych  na 2024 rok w wysokości  84.275.574 zł        
z tego: 

- dochody bieżące,         55.470.520 zł 

- dochody majątkowe,         28.805.054 zł 

§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości  87.364.402 zł       
z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości       54.909.954 zł       
w tym; 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń,     28.005.766 zł 

- obsługa długu,         2.000.000 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości       32.454.448 zł   
zgodnie z załącznikiem Nr 2 

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną,          200.000 zł 

2) celową,          140.000 zł 
z przeznaczeniem na: 

- zarządzanie kryzysowe        140.000 zł 

§ 4. Wykaz inwestycji na 2024 stanowi załącznik Nr 3. 

§ 5. Deficyt budżetu w wysokości 3.088.828 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi  
z emisji papierów wartościowych w kwocie 1.996.252 zł oraz przychodami pochodzącymi 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.092.576 zł. 

§ 6. Łączna kwota przychodów budżetu  w wysokości 4.828.203 zł oraz łączna kwota rozchodów 
w wysokości 1.739.375 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 7. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu     3.000.000 zł 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów, pożyczek, wyemitowanych 
papierów wartościowych        1.739.375 zł 
3) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu     1.996.252 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 1



§ 8. Ustala się dochody w kwocie 296.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
oraz wydatki w kwocie 296.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 

§ 9. Wyodrębnia się w budżecie fundusz sołecki w kwocie 687.755,76 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 10. Określa się plan przychodów i kosztów Samorządowego Zakładu Budżetowego 

1) przychody w wysokości        4.938.150 zł 

2) koszty w wysokości         4.938.150 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 6 

§ 11. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy 

1) Samorządowej Instytucji Kultury,       365.000 zł 

2) Samorządowego Zakładu Budżetowego,      184.150 zł 

3) Stowarzyszeń sportowych,        110.000 zł 

4) Niepublicznej jednostki systemu oświaty,      473.000 zł 

5) Dotacja w ramach podpisanych porozumień,      357.000 zł 

6) Dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej       50.000 zł 

7) Dotacja dla UM Torunia  za zagospodarowanie odpadów komunalnych  1.284.500 zł 

8) Dotacja dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego z przeznaczeniem na zwiększenie  atrakcyjności oferty  
transportowej dla mieszkańców na linii komunikacyjnej  Czernikowo-Toruń  64.221 zł 

9) Dotacja dla OSP         60.000 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 7 

§ 12. Ustala się dochody i wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie z załącznikiem 
Nr 8. 

§ 13. Gmina nie zawarła umów o partnerstwie publicznoprawnym. 

§ 14. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu   do wysokości,  
           3.000.000 zł 
b) spłatę wcześniej zaciąganych  zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów, 
pożyczek, wyemitowanych  papierów wartościowych,    1.739.375 zł 
c) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości,   1.996.252 zł 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach  w planie wydatków między paragrafami 
i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących w tym wynagrodzeń i pochodnych od 
wynagrodzeń oraz wydatków majątkowych w wyłączeniem przeniesień między działami, 

3) przekazanie uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do dokonywania  przeniesień planowanych 
wydatków w planie finansowym 

4) zaciągania zobowiązań do kwoty,       500.000 zł 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach, 

6) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa do: 

- dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

- dokonywania czynności, o których  mowa w art. 258 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 2



§ 15. 1. Uzyskane przez gminne jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku 
budżetowym zmniejszają wykonanie planowanych wydatków w tym roku budżetowym, z wyłączeniem 
zwrotów wydatków związanych z realizacją programów i projektów z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych. 

2. Uzyskane przez gminne jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach 
budżetowych stanowią dochody budżetu gminy. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2024 roku       
i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98651132-775E-48D9-A148-DF3390E5DB8C. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LVIII/437/2024 RADY GMINY CZERNIKOWO z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 pkt 1
	tir. 2 (4) w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	tir. 1 (5) w § 3 pkt 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7


	UCHWAŁA NR LVIII/437/2024 RADY GMINY CZERNIKOWO z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10

	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11
	pkt 3 w § 11
	pkt 4 w § 11
	pkt 5 w § 11
	pkt 6 w § 11
	pkt 7 w § 11
	pkt 8 w § 11
	pkt 9 w § 11

	§ 12
	§ 13
	§ 14
	pkt 1 w § 14
	lit. a w § 14 pkt 1

	pkt 2 w § 14
	pkt 3 w § 14
	pkt 4 w § 14
	pkt 5 w § 14
	pkt 6 w § 14
	tir. 1 (6) w § 14 pkt 6
	tir. 2 (7) w § 14 pkt 6



	UCHWAŁA NR LVIII/437/2024 RADY GMINY CZERNIKOWO z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 15
	ust. 2 w § 15

	§ 16
	§ 17


